Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716
email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

REQUERIMENTO N. 060/2020
Autoria: Vereadores Mequiel Zacarias Ferreira e Luiz Carlos de Queiroz.

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA,
ESTADO DE MATO GROSSO, VEREADOR EMERSON SAIS MACHADO.

MEQUIEL ZACARIAS FERREIRA e LUIZ CARLOS DE QUEIROZ,

vereadores que a este subscrevem, REQUEREM NOVAMENTE, conforme

Requerimento nºs 022 e 030/2020, nos termos regimentais, após ser consultado o

Douto e Soberano Plenário, que sejam oficiados o Prefeito Municipal e a Chefia de

Trânsito, Transporte e Segurança, com cópia ao Conselho Municipal de Transportes,

que enviem amplas informações acerca da concessão vigente do Transporte

Coletivo Municipal, tanto em relação a validade da vigência de tal concessão,

quanto fazendo constar toda estrutura funcional atual da mesma (veículos,

vistorias realizadas, linhas, itinerários e correlatos), política de tarifas e

reajustes (referente a todo o período de vigência), relatórios do fiscal da

concessão, bem como, demais itens previstos nos Decretos Municipais

208/2000 e 2455/2007 que regulamentam a Lei Municipal 948/2000, bem como,

deliberações do Conselho Municipal de Transportes sobre a pauta, para

apreciação.

Nestes termos,
Pedem Deferimento.

Sala das Sessões.
Alta Floresta - MT., 3 de setembro de 2020.

 Mequiel Zacarias Ferreira  Luiz Carlos de Queiroz
 Vereador Vereador